

## **Henkel Beauty Care Presseinformation**

Launch SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR

März 2015

# Der neue Alleskönner – 7 Probleme und eine wirklich gute Lösung

Haarprobleme kommen selten allein. Bei Frizz etwa fehlt es gleichzeitig oft auch an Glanz oder die Spitzen sind trocken. Oder Haar, das leicht bricht, kann ebenfalls eher verknoten und matt erscheinen. Durchschnittlich haben Verbraucher 2,4 verschiedene Haarprobleme.<sup>1</sup> Bislang mussten sich viele Verbraucher entscheiden, welches dieser Haarprobleme sie am ehesten in den Griff bekommen wollten, und die Haare mit einem Produkt gegen einen dieser Haarschäden pflegen. Das neue SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR kann mehr! Es ist die erste Haarpflege von SYOSS, die mit der Serin-Protein-Technologie gegen 7 Zeichen von Haarschäden vorgeht.

SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR SHAMPOO, SPÜLUNG und SOFORT INTENSIV-MASKE sind ab März 2015 im Handel erhältlich.

Düsseldorf – Wir wissen, was Anwenderinnen von Haarpflegeprodukten wirklich wollen.<sup>2</sup> Sie wünschen sich an erster Stelle gesundes Haar, aber auch Volumen, Glanz, möchten Haarbruch und Spliss vorbeugen und gleichzeitig ein geschmeidiges Gefühl. Zu viel verlangt? Nein! Denn das neue SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR wirkt gegen 7 Zeichen von Haarschäden. Mit nur einer Pflegereihe, die aus Shampoo, Spülung und Kur besteht, werden 7 unterschiedliche Probleme gelöst. Dank der neuen Serin-Protein-Technologie werden Schäden wie Frizz, Haarbruch, Spliss, Substanzverlust, rebellierendes Haar, Verknotungen und Glanzlosigkeit repariert.

Warum das Haar Proteine braucht: Im Laufe der Zeit altern die Haare genau wie der Rest des Körpers. Äußere Einflüsse wie Sonnenstrahlen, Föhnhitze, Haarfarbe, Bleichen und mechanische Beanspruchung wie Bürsten und Kämmen beschleunigen diesen Vorgang sogar und gehen sprichwörtlich an die Substanz. Denn das Haar verliert dadurch Proteine. Allen voran das Keratin, das mit etwa 90% einer der wichtigsten Bestandteile des Haares ist. Verliert das Haar das wichtige Keratin, wird es dadurch instabil und büßt damit seine

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Führendes Marktforschungsinstitut, Beauty Care Women 2012.

















<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Führendes Marktforschungsinstitut, Beauty Care Women 2012.

Schönheit ein. Es kommt zu Haarschäden wie beispielsweise Frizz, Haarbruch, Spliss, Substanzverlust, rebellierendem Haar, Verknotungen und Glanzlosigkeit. Die neue Protein-Technologie in SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR ist mit der Aminosäure Serin angereichert, die ebenfalls natürlich im Haar vorkommt. Die Kombination dieser Inhaltsstoffe sorgt dafür, dass das Haar seine verlorene Proteinsubstanz zurückerhält und kleine Risse wieder aufgefüllt werden. Damit verschwinden dann auch die offensichtlichen Zeichen der Schädigung. Das Haar fühlt sich wie neu an und sieht auch wieder so aus. SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR – ein echter Alleskönner.

#### Das neue SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR im Überblick

SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR SHAMPOO, 500 ml, 3,99 Euro (UVP) Reinigt und repariert beim Waschen. Für optimale Ergebnisse mit Spülung und Kur verwenden.



SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR SPÜLUNG, 500 ml, 3,99 Euro (UVP) Pflegt vielfach geschädigtes Haar direkt nach dem Waschen. Zum Ausspülen.



SYOSS RENEW 7 COMPLETE REPAIR SOFORT INTENSIV-MASKE, 250 ml, 4,99 Euro (UVP)

Repariert das Haar in der Tiefe. Nach dem Waschen im Haar verteilen und ausspülen.



Henkel ist weltweit mit führenden Marken und Technologien in den drei Geschäftsfeldern Laundry & Home Care, Beauty Care und Adhesive Technologies tätig. Das 1876 gegründete Unternehmen hält mit fast 50.000 Mitarbeitern und bekannten Marken wie Persil, Schwarzkopf oder Loctite global führende Marktpositionen im Konsumenten- und im Industriegeschäft. Im Geschäftsjahr 2014 erzielte Henkel einen Umsatz von 16,4 Mrd. Euro und ein bereinigtes betriebliches Ergebnis von 2,6 Mrd. Euro. Die Vorzugsaktien von Henkel sind im DAX notiert.

Weitere Informationen und druckfähiges Bildmaterial finden Sie im Internet unter www.henkel.de/presse.

#### Kontakt

### Pressebüro bei Henkel Beauty Care

Henkel Beauty Care Markenkommunikation

Annamaria Englebert Telefon: 0211-797-1637 Telefax: 0211-798-8518

E-Mail: annamaria.englebert@henkel.com

Henkel AG & Co. KGaA

### **PR-Agentur**

achtung! GmbH Wiebke Stender-Gaida Telefon: 040-450210-742

Telefax: 040-450210-999

E-Mail: henkelbeautycare@achtung.de